
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 862

27 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Φονιάς», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου 
Παναγίας ............................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση 
«Κουκόλι Αλώνι» του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σταγίρων του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου ............. 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Δρεπάνου 
του Δ. Ελλησπόντου .................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3955 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Φονιάς», Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου Πα−
ναγίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980
II. 182447/3049/24.9.1980

4. Την υπ’ αριθμ. 3780/7.8.2006 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση Εμβαδού τεσ−
σάρων χιλιάδων επτακοσίων δέκα επτά και τριάντα 
πέντε τετραγ. μέτρων ( Ε =4.717,35 τ.μ.), στη θέση «Φο−
νιάς», Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου 
Παναγίας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Α) Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ,...Π, Ρ, Α, εμβαδού 
Ε=4.717,35 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Αστερίου Πάπρια−

κα, ελαιώνα ιδίας και δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα ιδίας και δημόσια δασική έκτα−

ση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

7981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:26:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7983

Αριθμ. 4161 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση «Κου−

κόλι Αλώνι» του Δημοτικού Διαμερίσματος Σταγίρων 
του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980.
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3883/11.8.2006 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού πεντακο−
σίων σαράντα έξη και μηδέν ένα τετραγ. μέτρων, (Ε= 
546,01 τ.μ.), στη θέση «Κουκόλι Αλώνι», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Σταγίρων, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία A, B, Γ,.......Η, Θ, Α εμβαδού 546,01 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Ιδιοκτησία ιδίων .
Ανατολικά: Με Ιδιοκτησία ιδίων και Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Ιδιοκτησία ιδίων και Δημόσιο Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



7984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7985

Αριθμ. 4113 (3)
Κ    αθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Δρεπάνου 

του Δ. Ελλησπόντου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3. Την υπ’ αριθμ. 55/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης.
4. Τα υπ’ αριθμ. 5916/12.4.2006 & 7023/5.5.2006 έγγραφα 

της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
5. Το υπ’ αριθμ. 39217/1275/19.6.2006 έγγραφο της Δ/

νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1892/26.7.2006 έγγραφό μας.
7. Το υπ’ αριθμ. 827/3.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης Το−

πογραφικής της Ν.Α. Κοζάνης
8. Το υπ’ αριθμ. 1393/26.4.2006 έγγραφο της Λ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 1964/4.5.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολι−
τισμού.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&Π/3636/5.5.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το υπ’ αριθμ. 408/27.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 350/28.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 62696/1520/30.6.2005 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

14. Τρία (3) θεωρημένα από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης το−
πογραφικά διαγράμματα του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Αναστασιάδη Εμμανουήλ στα οποία φαίνεται 
η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

15. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.949 ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε :

Για το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 4200 τ.μ. το 
οποίο βρίσκεται στο Δ.Δ. Δρεπάνου του Δ. Ελλησπόντου 
και εμπίπτει στο αριθ. 1735α χερσολείβαδο κοινότητας 
(ΔΓ 30560/76 Αποφ. Νομ., πίναξ 4 του αποσπάσματος) 
της Οριστικής διανομής αγροκτήματος «Δρέπανο» Ν. 
Κοζάνης έτους 1927−36, τον καθορισμό ως χρήσης γης 
της λειτουργίας που γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα που υπογράφεται 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αναστασιάδη 
Εμμανουήλ, θεωρείται από την Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης και αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 31 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ    



7986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7987



7988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008622709060008*


